
1 
 

VÝPIS USNESENÍ 

z 29. zasedání Zastupitelstva Obce Lidečko, konaného dne 15. 9. 2021 
 

 Usnesení č. ZO-29-01-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko určuje zapisovatelkou zápisu 29. zasedání zastupitelstva obce slečnu 

Marii Zábnickou. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-02-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje členy mandátové komise pana Ing. Roberta Šomana a pana 

Ing. Josefa Garguláka. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-03-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje členy návrhové komise a ověřovateli zápisu 29. zasedání 

Zastupitelstva obce Lidečko pana Ing. Roberta Šomana a pana Ing. Josefa Garguláka. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-04-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje následující program 29. zasedání rozšířený o body:  
 

20. Vedení 400 kV na katastru obce Lidečko 
21. Povodí Moravy – schválení záměru 
22. Stroje do posilovny 
23. Hřiště pro mateřskou školku 
        
1. Úvod 
2. Jmenování zapisovatele a mandátové komise 
3. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu zasedání 
5. Covid 19 
6. Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 
7. Penzion Čertovy skály 
8. Změna rozpočtu č. 6 
9. Návrh na směnu pozemků  
10. Žádosti o koupi pozemků 
11. Žádost o koupi pozemků pro bytovou výstavbu 
12. Změna územního plánu č. 1 
13. Kaplička v Račném 
14. II. etapa cyklostezky B-V-V 
15. Rozšíření vodovodu a vybudování ATS stanice 
16. Rozšíření stokové kanalizace – současný stav  
17. Místo setkávání a tvoření 
18. Různé 
19. Závěr 



2 
 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-05-2021 

Zastupitelstvo ukládá starostovi obce oslovit Maršálek & Žíla, advokátní kancelář, s.r.o., Stará Cesta 

676, 755 01 Vsetín, IČO: 09989846, aby bratrům Josefu a Stanislavovi Filákovým, oba bytem Lidečko 52 

zaslali do 14 dnů dopis, že pokud neproběhne schůzka zástupců obce, bratrů Filákových a právních 

zástupců obce Lidečko do konce října 2021, aby advokátní kancelář, předala tuto záležitost pro soudní 

řízení. Zastupitelstvo ukládá zástupcům zastupitelstva: Ing. Robertovi Šomanovi, Ing. Petrovi 

Gargulákovi, Ing. Vojtěchu Ryzovi a Zbyňkovi Kulíškovi, aby se sešli se zástupci advokátní kanceláře a 

společně doladili postup, který by vedl k dořešení spoluvlastnických vztahů mezi obcí Lidečko a 

Josefem a Stanislavem Filákovými.  

Výsledek hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-06-2021 

Zastupitelstvo ukládá starostovi obce Ing. Vojtěchovi Ryzovi jednat se Stavebním úřadem v Horní Lidči 

ve věci směny pozemků pro vybudování autobusové zastávky pila. Jedná se o část parcely p. č. st. 

277/2 ve vlastnictví pana Jaromíra Látala, bytem Horní Lideč 320, 756 12 Horní Lideč a části parcely p. 

č. 4366, která je pod stavbou stodoly pana Látala, ale jejím vlastníkem je Obec Lidečko, Lidečko 467, 

756 15 Lidečko. 

Výsledek hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-07-2021 

Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi obce Zbyňkovi Kulíškovi svolat schůzku s panem Pavlem 

Chupíkem, bytem Pulčín 41, 756 12 Francova Lhota ve věci směny pozemků v lokalitě Katrůch, kde u 

pozemku p. č. 2098/32 ve vlastnictví pana Chupíka došlo ke zvýšení bonity pozemku, proto je potřeba 

zjistit, za jakých podmínek by souhlasil se směnou. 

Výsledek hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-08-2021 

Zastupitelstvo obce ukládá Radě obce Lidečko vyvolat jednání s Ing. Petrem Ryzou, bytem Lidečko 203, 

756 15 Lidečko ve věci směny pozemků, které se probíraly na 18. zasedání ZO, dne 16. 6. 2020, aby 

v této se v této záležitosti postoupilo dále. 

Výsledek hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-09-2021 

Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi Zbyňkovi Kulíškovi vyvolat jednání s Povodí Moravy, s. p., 

Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno ohledně projektu na zastřešení kontejnerů u obecních garáží na 

Sběrném místě v Lidečku, které zasahují do části parcely p. č. 4169/1, jenž vlastní Povodí Moravy s. p.. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 



3 
 

 Usnesení č. ZO-29-10-2021 

Zastupitelstvo obce ukládá Radě obce vyvolat jednání s panem Ing. Petrem Ryzou, bytem Lidečko 203, 

756 15 Lidečko ve věci projektů rekonstrukcí 2 mostů v obci Lidečko přes řeku Senici v obci Lidečko. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-11-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko bere informace o provozu Penzionu Čertovy skály na vědomí. 

Zastupitelstvo obce schvaluje náklady na pokračování v rekonstrukci penzionu a to především náklady 

spojené s pokračováním úprav okolí penzionu. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-12-2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu rozpočtu Obce Lidečko č. 6, která je přílohou č. 4, jenž je nedílnou 

součástí zápisu 29. zasedání Zastupitelstva obce Lidečko. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-13-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko ukládá vedení obce a Radě obce Lidečko předložit návrh na vypořádání 

pozemků kolem rodinných domů č. p. 412 a č. p. 8 a to na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-14-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko ukládá starostovi obce vyvěsit záměr na prodej části pozemku p. č. 6/1, dle 

žádosti pana Ing. Josefa Garguláka, bytem Lidečko 88, 756 15 Lidečko, která je přílohou č. 5 zápisu 29. 

zasedání Zastupitelstva obce Lidečko.  

Výsledek hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdrželi se 2 

 Usnesení č. ZO-29-15-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko ukládá starostovi obce vyvěsit záměr na prodej části pozemků 4174/20 a 

4174/21, dle žádosti manželů Romana a Marcely Mikuláškových, bytem Lidečko 399, 756 15 Lidečko 

která je přílohou č. 6 zápisu 29. zasedání Zastupitelstva obce Lidečko.  

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-16-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko ukládá technické komisi, aby tuto lokalitu kolem parcely p. č. 498/2 prošla, 

zhodnotila okolnosti vůči plánované cyklostezce, vedení kanalizace, apod. a sdělila své stanovisko, jako 

doporučení na dalším zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelstvo ukládá vedení obce odpovědět na 

tuto žádost. 



4 
 

Výsledek hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdrželi se 1 

 Usnesení č. ZO-29-17-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje prodej části pozemku p. č. 4077 panu Kubicovi Jaroslavovi, 

narozenému 27. 4. 1957, trvale bytem Lidečko 118, 756 15 Lidečko za částku 100,- Kč/m2 na základě 

dlouholetého využívání, dle katastrálního snímku, který je přílohou č. 8, jenž je nedílnou součástí 

zápisu 29. zasedání zastupitelstva obce. Náklady na vyhotovení geometrického plánu, podíl na 

vyhotovení kupní smlouvy a správní poplatek návrhu na vklad ponese pan Kubica. Zastupitelstvo trvá 

na tom, aby byl vytvořen geometrický plán tak, aby byl zachovaný přístup (chodník) k sousednímu 

pozemku p. č. 1046, protože tudy chodí majitelé pozemku p. č. 1046 na obecní pozemek p. č. 4077.  

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-18-2021 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce Ing. Vojtěchu Ryzovi odeslat na Římskokatolickou farnost 

Lidečko, Lidečko 37, 756 15 Lidečko, IČO: 48739448 žádost o odkup pozemků p. č. 66/1, 66/2, 66/3 a 

67/1 v lokalitě nad farním centrem (za dřevěnými WC) za účelem stavby bytového domu primárně 

určeného pro seniory z obce a dále o odkup části pozemků na kterých se nachází cesta ke hřbitovu a 

nad hřbitovem, jedná se o části těchto parcel p. č. 182/2, p. č. 186 a p. č. 150/1.   

Výsledek hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdrželi se 1 

 Usnesení č. ZO-29-19-2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh změny územního plánu č. 1 Obce Lidečko dle přílohy č. 9, která je 

nedílnou součástí zápisu 29. zasedání zastupitelstva obce.  

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-20-2021 

Zastupitelstvo obce bere informace ve věci řešení pozemků kolem kapličky v Račném na vědomí a 

ukládá Radě obce Lidečko vytvořit užší tým, který se bude zabývat udržováním kapličky v Račném.  

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-21-2021 

Zastupitelstvo obce ukládá radě obce, aby po konzultaci s technickou komisí rozhodla ve věci položení 

živičného koberce v lokalitě nad vlakovou zastávkou. V případě, že technická komise rozhodne pro 

položení živičného koberce, zastupitelstvo souhlasí s položením živičného koberce do stoupání v 

lokalitě nad vlakovou zastávkou.  

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 

 



5 
 

 Usnesení č. ZO-29-22-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko zamítá vedení 400kV Otrokovice – Střelná – hranice ČR / SR na katastru 

obce Lidečko a žádá, aby vedení VVN bylo plánováno kolem dálnic. Na katastru obce Lidečko se již 

jedno vedení VVN nachází. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce odpovědět na žádost. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-23-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko souhlasí s pokácením stromu Smrk „Omorikum“ v době vegetačního klidu 

u pomníku padlých - vedle kostela a ukládá Stanislavovi Brhlovi ve spolupráci s vedením obce, vyřídit 

potřebné dokumenty k pokácení a provést pokácení tohoto stromu. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-24-2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu – překrytí jižní strany střechy tělocvičny novou plechovou 

krytinou, kde zatéká a dosud se nenašlo místo, kterým se dostává voda dovnitř tělocvičny.  

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-25-2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8019069/2, 

Lidečko, p. č. 2539, NNK mezi Obcí Lidečko, Lidečko 467, 756 15 Lidečko, IČO: 00304042 a ČEZ 

Distribucí, a. s. zastoupenou Ing. Martinem Bartečkem, Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2, Vinohrady, 

IČO: 47195355. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-26-2021 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce Ing. Vojtěchu Ryzovi podepsat dodatek č. 5 ke Smlouvě o 

spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy obce, kterou Obec Lidečko uzavřela 

se Zlínským krajem, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320 ve třech vyhotoveních a odeslat je poté 

zpět na Krajský úřad, k podpisu radního Ing. Radima Holiše. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 Usnesení č. ZO-29-27-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko zamítá prodej i pronájem pozemků p. č. 2809, 2090, 2098/1 v k. ú. Lidečko, 

dle žádostí společnosti Solar Global Development a.s., Kvítkovická 1683, 763 61 Napajedla a ukládá 

vedení obce společnosti odeslat odpověď.  

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 

 



6 
 

 Usnesení č. ZO-29-28-2021 

Zastupitelstvo obce Lidečko schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi Obcí Lidečko, Lidečko 467, 756 

15 Lidečko, IČO: 00304042 a Povodí Moravy s. p., závod Horní Morava, U Dětského domova 263, 772 

11 Olomouc, IČO: 70890013, dle které Obec Lidečko získá do svého vlastnictví parcelu p. č. st. 962/2 za 

částku ve výši 5.500,- Kč a převede do vlastnictví Povodí Moravy s. p., parcelu p. č. 606/5 za částku 

2.578,- Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje proplatit všechny náklady spojené s vyhotovením smlouvy, 

znaleckých posudků a návrhu na vklad. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi podepsat směnnou 

smlouvu. 

Výsledek hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdrželi se 0 

 

 

 

Ing. Vojtěch Ryza – starosta obce    Zbyněk Kulíšek – místostarosta obce  


